令和７年３月２８日

各報道機関文教担当記者 殿

令和７年度金沢大学入学宣誓式について

「令和７年度金沢大学入学宣誓式」を下記のとおり挙行しますので，取材にあたっては

ご協力をお願いします。※学域および大学院等を合同で行います。

記

１. 日 時  令和７年４月４日（金）午前１０時００分から

２. 場 所  金沢歌劇座（金沢市下本多町６番丁２７番地）

３. 式 次 第    別紙のとおり

４. 報道受付

① 当日，９時００分から９時３０分までの間，金沢歌劇座会議棟１階ロビー（建物正

面に向かって右側の入口）の報道機関受付で実施します。取材前に必ず受付を行っ

てください。

② 受付の際は，名刺等を提示の上，リボンを受け取り着用してください。リボンの着

用のない方の壇上での取材はお断りします。また，自社腕章も必ず着用してくださ

い。なお，リボンはお帰りの際，受付まで必ずお返しください。

５.  会場における撮影等

① 当日配布する資料を確認の上，係員の指示に従い，入学者等の妨げにならないよう

にしてください。

② テープ等で立入規制されている場所，「関係者以外立入禁止」と表示された区画に

は絶対に立ち入らないでください。

③ 壇上での撮影に当たっては，広報担当者の指示に従って撮影してください。学長の

真後ろからの撮影はお断りします。また，式典進行の妨げになるので，壇上に三脚

等を放置しないでください。

６. その他

① 式典は厳粛に執り行いますので，ご協力をお願いします。

② ご質問等がありましたら，本学広報担当者までお願いします。

以上

 担当：金沢大学広報戦略室 鍜治，松井

TEL ：０７６-２６４-５０２４

News Release

令和７年度金沢大学入学宣誓式

このことについて，次のとおり挙行します。

挙 行 日  令和 ７年 ４月 ４日（金）

開式時間  午前10時00分

会 場  金沢歌劇座（金沢市下本多町６番丁27番地）

式 次 第    一 開式の辞

一 国歌斉唱

一 入学許可宣言

一 学長告辞

一 入学者代表宣誓

一  来賓紹介

一 校歌斉唱

一 祝典演奏

一 閉式の辞

別紙

	１.　日時　　令和７年４月４日（金）午前１０時００分から
	２.　場所　　金沢歌劇座（金沢市下本多町６番丁２７番地）
	４.　報道受付
	５. 　会場における撮影等